ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v tổ chức hỗ trợ thi công thực

hiện dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021 - 2025 đoạn

qua xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 2 (thuộc Bộ Giao thông Vận tải);

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh;

- Công an thị xã;

- UBND xã Phổ Cường;

Qua xem xét đề nghị của UBND xã Phổ Cường tại Báo cáo số 90/BC-

UBND ngày 23/4/2024 về làm rõ một số nội dung liên quan đến Kế hoạch hỗ

trợ thi công giải phóng mặt bằng để thực hiện Dự án đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn (địa

điểm: xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ); Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất tổ chức hỗ trợ thi công đối với 02 trường hợp: bà Đào Thị

Thúy Thế, ông Trần Thanh Sơn, ở xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ (các trường

hợp đất do UBND xã quản lý, người dân đang sử dụng để trồng cây cối, hoa

màu, đã được địa phương giải thích, vận động nhiều lần nhưng vẫn không dỡ

dọn, bàn giao mặt bằng để thực hiện Dự án)

2. Về nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

a) UBND xã Phổ Cường: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để

hoàn thiện Kế hoạch hỗ trợ thi công đảm bảo theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND

thị xã tại Công văn số 2674/UBND-VP ngày 05/9/2023 về việc tổ chức hỗ trợ

thi công thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021 - 2025.

b) Công an thị xã: Chỉ đạo Công an xã Phổ Cường xây dựng kế hoạch bảo

đảm an ninh trật tự, báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định và tham gia hỗ trợ,

bảo vệ an ninh trật tự trong quá trình thực hiện hỗ trợ thi công.

c) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh,

đơn vị làm nhiệm vụ bồi thường phối hợp với Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao

thông vận tải: Lập biên bản hiện trạng trước khi triển khai kế hoạch hỗ trợ thi

công; xây dựng phương án giải phóng mặt bằng, xử lý tài sản trên đất trong

trường hợp hộ dân không thống nhất thu dọn, bàn giao mặt bằng.

d) Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông Vận tải: Chỉ đạo các đơn vị thi

2

công phối hợp với UBND xã Phổ Cường triển khai kế hoạch thi công, không để

người dân tái lấn chiếm đối với diện tích đất đã hỗ trợ thi công.

e) Các cơ quan, đơn vị thị xã: Phối hợp với UBND xã Phổ Cường trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ; cử người tham gia hỗ trợ thi công khi có đề nghị

của UBND xã Phổ Cường.

Nhằm đảm bảo việc thi công diễn ra thuận lợi, an toàn và đảm bảo tình

hình an ninh trật tự trên địa bàn trong quá trình triển khai thi công, đảm bảo tiến

độ thi công hoàn thành Dự án; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp

triển khai thực hiện đảm bảo nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- TT HĐND thị xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các cơ quan: Phòng TN và MT, Thanh tra thị

xã, Phòng Kinh tế, Phòng Tư pháp; BQL DA

ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, CVLVThuan.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-04T15:35:54+0700

		2024-05-04T15:56:51+0700

		2024-05-04T15:56:51+0700

		2024-05-04T15:56:51+0700

		2024-05-04T15:56:51+0700